2025年７月７日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ガ ー デ ン

代 表 者 名 代表取締役社長    川島  賢

（コード番号：274A 東証スタンダード）

問合わせ先 専務取締役管理本部長 小澤  修三

(TEL. 03-5361-8003)

当社フランチャイジー店舗における火災発生に関するお知らせ

2025年７月５日（土）22時30分頃、当社フランチャイジー店であります壱角家 宇多津店において火災が

発生いたしました。

当火災により、近隣住民の皆様、関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をお掛けしましたことを心よ

りお詫び申し上げます。

現時点で判明しております状況につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．発生場所

香川県綾歌郡宇多津町浜二番丁14-２

壱角家 宇多津店 隣接する更衣室兼納屋の裏のゴミ置き場

２．発生日時・経緯

2025年７月５日（土）22時30分頃 当該発生場所から出火

2025年７月５日（土）23時13分   消防関係当局による消火活動により鎮火

2025年７月６日（日）        消防関係当局による現場検証実施

３．被害状況

人的被害   特にありません。

物的被害   納屋を一部焼損しており、店舗外壁への煤の付着を確認しております。また店舗エアコ

ンの室外機が損傷いたしました。

４．原因と対策

原因は従業員のたばこの不始末によるものです。

店舗ルールで定められた喫煙所で喫煙した吸殻を、水の入った灰皿に捨てず、地面に落として足で消

したところ、消え切らず近くにあったゴミ置き場の段ボールに引火したもの。

原因を踏まえ、本件および再発防止を全店に周知するとともに、関係当局のご指示のもと適切な対策

を講じてまいります。

５．業績への影響

当火災による業績への影響は軽微であります。

以 上